Муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования «Лужский детский оздоровительно-образовательный центр

УТВЕРЖДЕНО
Приказ № 30

От «08» июня 2020 г.

Положение
о языке образования в МОУ ДО «Лужский

детский оздоровительно-образовательный центр
«Юность»

г. Луга
2020 год

1. Общие положения.
1.1. Положение о языке образования в МОУ ДО «Лужский детский
оздоровительно-образовательный центр «Юность» разработано в
соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» и Уставом Учреждения.
1.2. Настоящее Положение определяет языки образования в МОУ ДО
«Лужский детский оздоровительно-образовательный центр «Юность».

2. Язык образования в МОУ ДО «Лужский детский оздоровительно-
образовательный центр «Юность».
2.1. В МОУ ДО «Лужский детский оздоровительно-образовательный центр
«Юность» образовательная деятельность осуществляется на государственном
языке, а именно на русском языке, если Положением не установлено иное.
2.2. Право на получение дополнительного образования, а также право на
изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации
реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой
образования, в порядке, установленном действующим законодательством
РФ.

З.Заключительные положения.
3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа
руководителя Учреждения и действует до принятия нового.
3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься МОУ ДО «Лужский
детский оздоровительно-образовательный центр «Юность» в соответствии с
действующим законодательством и Уставом Учреждения.

		2021-11-16T16:19:41+0300
	Алавердова Мариам Воваевна